Steuerquote 25,0% 25,0% 30,0% 35,0% 35,0% 35,0% 35,0% 35,0% 35,0% 35,0% 35,0% 35,0% 35,0% 35,0%

NOPAT 1,0 1,7 3,2 3,9 4,3 4,7 6,2 6,8 7,1 7,5 7,9 9,6 9,9 10,2

Abschreibungen 2,6 4,5 4,8 3,6 3,7 3,7 3,8 3,8 3,7 3,5 3,2 3,0 2,6 2,2
in % vom Umsatz 19,0% 26,5% 23,0% 15,0% 14,0% 13,0% 12,0% 11,0% 10,0% 9,0% 8,0% 7,0% 6,0% 5,0%

Liquiditätsveränderung
- Working Capital -0,1 -0,4 -0,4 -1,6 -0,4 -0,4 -0,5 -0,5 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,2 -0,2
- Investitionen -3,9 -4,0 -4,1 -3,6 -3,7 -3,7 -3,8 -3,8 -3,7 -3,5 -3,2 -3,0 -2,6 -2,2
Investitionsquote 27,9% 23,8% 19,9% 15,0% 14,0% 13,0% 12,0% 11,0% 10,0% 9,0% 8,0% 7,0% 6,0% 5,0%

Übriges 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Free Cash Flow -0,4 1,7 3,4 2,2 3,8 4,2 5,7 6,3 6,8 7,2 7,5 9,3 9,7 10,0
(WACC-Modell)

Modellparameter Wertermittlung (Mio. EUR)

Fremdkapitalquote 10,00% Beta 1,50 Barwerte bis 2022 33,2 Sondereffekte 16,0
Fremdkapitalzins 6,8% WACC 10,68% Terminal Value 33,9
Marktrendite 9,00% Verbindlichkeiten -19,5
Risikofreie Rendite 4,25% Ewiges Wachstum 3,00% Liquide Mittel 20,3 Aktienzahl (Mio.) 1,74

Eigenkapitalwert 51,9 Wert je Aktie (EUR) 29,83

Sensitivität Wert je Aktie (EUR)

Ewiges Wachstum Delta EBIT-Marge
WACC 2,25% 2,50% 2,75% 3,00% 3,25% 3,50% 3,75% WACC -1,5 PP -1,0 PP -0,5 PP  0,0 +0,5 PP +1,0 PP +1,5 PP

11,68% 23,16 23,54 23,95 24,38 24,83 25,31 25,82 11,68% 22,55 23,16 23,77 24,38 24,98 25,59 26,20
11,18% 25,48 25,94 26,42 26,93 27,47 28,05 28,67 11,18% 24,99 25,63 26,28 26,93 27,58 28,22 28,87
10,93% 26,75 27,25 27,77 28,33 28,93 29,57 30,25 10,93% 26,33 27,00 27,66 28,33 29,00 29,67 30,34
10,68% 28,10 28,64 29,22 29,83 30,49 31,19 31,94 10,68% 27,76 28,45 29,14 29,83 30,52 31,22 31,91
10,43% 29,54 30,13 30,76 31,44 32,16 32,94 33,77 10,43% 29,29 30,01 30,72 31,44 32,15 32,87 33,59
10,18% 31,07 31,72 32,42 33,16 33,96 34,82 35,74 10,18% 30,94 31,68 32,42 33,16 33,90 34,65 35,39
9,68% 34,46 35,25 36,10 37,01 38,00 39,06 40,21 9,68% 34,61 35,41 36,21 37,01 37,81 38,61 39,41

Quelle: SES Research

MeVis Medical Solutions Kennzahlen

SES Research – Ein Unternehmen der Warburg Gruppe 9

Investitionen und Cash Flow - MeVis Medical Solutions Bilanzqualität - MeVis Medical Solutions

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
2005 2006 2007 2008 2009e 2010e 2011e 2005 2006 2007 2008 2009e 2010e 2011e

CAPEX 0,4 0,4 1,4 4,0 3,9 4,0 4,1 Nettoverschuldung1,2 -3,4 -25,6 -0,8 -0,2 -1,3 -3,7
Erhaltungsinvestitionen0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 Eigenkapitalbuchwert-0,3 2,7 30,8 32,6 33,4 34,4 36,6
Cash Flow 1,8 4,6 -2,5 2,9 3,3 5,1 6,9 Net Gearing-418,4% -129,4% -83,1% -2,5% -0,6% -3,7% -10,1%

Quellen: MeVis Medical Solutions (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen) Quellen: MeVis Medical Solutions (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen)

§§§§ §§§§
§§§§ §§§§

Free Cash Flow Generation - MeVis Medical Solutions Working Capital - MeVis Medical Solutions

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
2005 2006 2007 2008 2009e 2010e 2011e 2005 2006 2007 2008 2009e 2010e 2011e

Free Cash Flow 1,4 4,1 -3,8 -1,1 -0,6 1,1 2,7 Working Capital 0,9 1,4 1,9 1,5 1,6 2,0 2,4
Free Cash Flow / Umsatz34,5% 49,7% -48,7% -10,2% -4,4% 6,4% 13,2% Working Capital / Umsatz23,5% 16,2% 24,7% 13,5% 11,5% 11,8% 11,6%

Quellen: MeVis Medical Solutions (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen) Quellen: MeVis Medical Solutions (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen)

§§§§ §§§§
§§§§ §§§§

Operating Leverage - MeVis Medical Solutions ROCE Entwicklung - MeVis Medical Solutions

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
2005 2006 2007 2008 2009e 2010e 2011e 2005 2006 2007 2008 2009e 2010e 2011e

Operating Leverage4,4 2,0 16,6 0,9 3,5 3,1 4,9 ROCE 66,2% 117,3% 2,6% 1,5% 2,6% 4,8% 10,5%
Betriebliche Aufwendungen / Umsatz58,0% 40,1% 88,1% 101,7% 93,1% 78,2% 69,5% EBIT-Marge 37,2% 56,8% 6,3% 6,1% 9,4% 13,0% 22,0%

Capital Employed Turnover1,2 1,8 0,2 0,2 0,3 0,4 0,5

Quellen: MeVis Medical Solutions (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen) Quellen: MeVis Medical Solutions (berichtete Daten), SES Research (Schätzungen)

§§§§ §§§§
§§§§da bei MeVis die Kosten kaum atmen Langfristig Erhöhung/Skalierung der EBIT-Marge erwartet

Operating Leverage und betriebliche Aufwendungen/Umsatz schwanken stark ROCE und EBIT-Marge vor dem IPO basisbedingt wenig aussagekräftig

Cash Flow ist stark von Investitionen in neue Produkte beeinflusst Stabilisierung der Working Capital Quote bei etwa 15 erwartet

Langfristig Rückkehr auf Wachstumspfad erwartet Anstieg des Working Capital im Zuge der Geschäftsausweitung